[bookmark: _Hlk215057817][image: Изображение выглядит как графическая вставка, иллюстрация, дерево

Контент, сгенерированный ИИ, может содержать ошибки.]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ
 В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

2 декабря 2025 года № 58/7

О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве от 18 февраля 2025 года № 47/13

	В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве от 18 февраля 2025 года № 47/13 «О Порядке реализации депутатами Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве и главой внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве права бесплатного проезда» следующие изменения:
1)  пункт 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Реализация права бесплатного проезда осуществляется путем пополнения электронной транспортной карты города Москвы без лимита поездок на 365 дней, предоставляемой администрацией, депутатам Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский в городе Москве и главе муниципального округа в период исполнения полномочий, на основании личного письменного заявления согласно приложению к настоящему порядку.»;
2)  пункт 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6. Пополнение электронной транспортной карты города Москвы без лимита поездок на 365 дней осуществляется один раз в год.»;
3)  пункт 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7. Ответственность за сохранность электронной транспортной карты города Москвы без лимита поездок на 365 дней несет депутат. В случае утери карты её стоимость не возобновляется.
По истечении срока действия или по иным обстоятельствам электронной транспортной карты города Москвы без лимита поездок на 365 дней возвращается в администрацию.»;
4) приложение к Порядку реализации депутатами Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Ломоносовский в городе Москве, главой внутригородского муниципального образования - муниципального округа Ломоносовский в городе Москве права бесплатного проезда изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

Глава муниципального округа
Ломоносовский в городе Москве					Ю.В. Куземина

3

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве
от 2 декабря 2025 года № 58/7

Приложение
к Порядку реализации депутатами Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Ломоносовский в городе Москве, главой внутригородского муниципального образования - муниципального округа Ломоносовский в городе Москве права бесплатного проезда

Форма

В администрацию внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве

от депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве

______________________________

______________________________
(Ф.И.О. полностью)

Заявление

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», решением Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Ломоносовский в городе Москве от «___» _____________ № _____ «О Порядке реализации депутатом Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве, главой внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве права бесплатного проезда» для реализации права бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта (в том числе автобусом от города Москвы до города Зеленограда и от города Зеленограда до города Москвы), за исключением такси и маршрутного такси прошу Вас осуществлять пополнение электронной транспортной карты города Москвы без лимита поездок на 365 дней, предоставляемой администрацией, в период исполнения мной полномочий депутата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве.

Аналогичными льготами по оплате проезда, установленными федеральными законами и законами города Москвы о льготах на проезд для различных категорий граждан не пользуюсь.

Приложение:

	«______» ______________20____года  	 	                      ________________  	 	 	 	 	 	 					 	        (подпись)

image1.png